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W dniu 29 września w Więcławicach Sta-
rych odbył się Jubileusz Długoletniego Poży-
cia Małżeńskiego Par z Gminy Michałowice. 
Jubilaci wraz z rodzinami oraz przedstawi-
cielami władz Gminy uczestniczyli w uro-
czystej Mszy świętej, która została odpra-
wiona w kościele św. Jakuba Apostoła 
w Więcławicach Starych. Jubilaci trzymając 
się za ręce odnowili swoje przyrzeczenie 
małżeńskie. Dalsze obchody jubileuszu od-

Jubileusz Długoletniego Pożycia Małżeńskiego Par 
z Gminy Michałowice

były się w Zespole Szkół w Więcławicach 
Starych. Wójt Gminy Michałowice Antoni 
Rumian wręczył jubilatom obchodzącym 
Złote Gody medale przyznane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego, złożył jubilatom życzenia 
i wzniósł toast za ich zdrowie. Podczas po-

częstunku jubilatom i gościom chwile umi-
lała Orkiestra Dęta „Hejnał” oraz zespół 
„Pawie Pióra”. 

Złote Gody (50-lecie ślubu) obchodzili: Sta-
nisław i Ewa Banasiowie, Zenon i Stanisława 
Chromniakowie, Kazimierz i Antonina Dą-
browscy, Julian i Maria Franczakowie, Ma-
rian i Helena Gurbielowie, Zygmunt i Sabi-
na Habryń, Eugeniusz i Helena Kołaczowie, 
Ambroży i Cecylia Szydłowie, Henryk i Ste-
fania Tochowiczowie.

60-lecie ślubu obchodzili: Tadeusz i Irena 
Gryglikowie, Jerzy i Alicja Morysiowie, Ste-
fan i Maria Skałka.

65-lecie ślubu obchodzili: Szczepan i Teo-
dozja Bogaty, Aleksander i Weronika Jana-
sowie. Iwona Balik

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
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INFORMACJA WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
dotycząca obowiązku zwalczania chwastów

W trosce o estetyczny wygląd naszej Gminy oraz o uprawy rolnicze, przypominam o obo-
wiązku koszenia chwastów, traw oraz zarośli na gruntach stanowiących użytki rolne oraz 
gruntach zrekultywowanych na cele rolne.

Zaniedbane działki są siedliskami szkodników glebowych, które stanowią zagrożenia dla 
upraw rolniczych, ogrodowych i dla nas samych. 

Obowiązek ochrony gruntów rolnych (użytków rolnych i gruntów zrekultywowanych na 
cele rolne) przed degradacją ciąży na ich właścicielach.

W związku z powyższym z mocy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych zobowią-
zuje się właścicieli i posiadaczy gruntów do:
1. utrzymywania gruntów w dobrej kulturze rolniczej, zapobiegania procesowi degradacji 

i dewastacji gruntów rolnych,
2. koszenia lub prowadzenia innych zabiegów zapobiegających występowaniu i rozprze-

strzenianiu się chwastów na gruntach ugorowanych co najmniej raz w roku w terminie do 
dnia 31 lipca każdego roku.

Chwasty rosnące na gruntach ugorowanych po przekwitnięciu rozsiewają się na inne dział-
ki, powodując ich zachwaszczenie, a przez to wzrost kosztów pielęgnacji upraw, obniżkę 
plonów i degradację gruntów.

Jednocześnie informuję, iż właściciel gruntu sąsiedniego może wystąpić z roszczeniami 
o charakterze cywilno-prawnym w stosunku do właściciela lub posiadacza gruntu, na któ-
rym występuje zachwaszczenie.

Przypominam również rolnikom, którzy złożyli wnioski do ARiMR o płatności obsza-
rowe, że jednym z warunków otrzymania dopłaty, jest utrzymanie gruntów rolnych w do-
brej kulturze rolnej, co jest weryfi kowane kontrolami przeprowadzanymi w terenie przez 
pracowników ARiMR. 

Nadto przypominam o zakazie wypalania traw. „KTO WYPALA ŁĄKI, PASTWISKA, 
NIEUŻYTKI, ROWY, PASY PRZYDROŻNE, SZLAKI KOLEJOWE, TRZCINOWISKA LUB 
SZUWARY PODLEGA KARZE ARESZTU ALBO GRZYWNY’’ (art. 131, pkt 12 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody – Dz.U. z 2009 r., Nr 151, poz. 1220 ze zmianami).

Wójt Gminy Michałowice

Znani  i  zapomniani
W dniu 10 września br. odszedł od nas człowiek aktywny w działaniach społecznych. War-

to Państwu przedstawiać tę osobę – jest to św. pamięci Pan Tadeusz Walczak – były radny 
oraz sołtys Górnej Wsi, który przez 35 lat służył mieszkańcom tej miejscowości. Jako sołtys 
był bardzo aktywnym działaczem społecznym. Zapoczątkował na Górnej Wsi elektryfi ka-
cję, budowę dróg, wodociągów, budowę świetlicy wiejskiej, która po dzień dzisiejszy służy 
mieszkańcom Górnej Wsi i Michałowic III. Wraz z mieszkańcami Górnej Wsi oraz Michało-
wic III był zaangażowany w połączenie Górnej Wsi z Krakowem (autobus PKS), a także brał 
czynny udział w gazyfi kacji wsi.

W latach 90. wraz z ówczesnym wójtem gminy Zielonki Markiem Nawarą był pomysło-
dawcą wybudowania szkoły w Woli Zachariaszowskiej. Placówka ta służy po dzień dzi-
siejszy mieszkańcom Górnej Wsi i Michałowic III. Za swoją działalność Pan Sołtys Tadeusz 
Walczak został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem 
Orła Białego. O takich ludziach nie trzeba zapominać. Dzięki nim i ich postawie społecznej 
Gmina Michałowice rozwĳ a się w błyskawicznym tempie.

Jan Kośnik
Sołtys Michałowic III
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INWESTYCJE I REMONTY NA DROGACH GMINNYCH
Nowe nawierzchnie asfaltowe powstały w bieżącym roku w kilku miejscowościach na te-

renie naszej Gminy. W ramach prac na drogach gminnych wykonano modernizację drogi 
w miejscowości Michałowice – ul. Rzemieślnicza na długości 700 mb oraz w miejscowości 
Wilczkowice tzw. „droga za parkiem” o długości 500 mb. Przeprowadzony został również 
remont drogi wraz z odwodnieniem w miejscowości Raciborowice w okolicach remizy OSP, 
która została zniszczona podczas deszczy nawalnych w 2010 roku. Zrealizowano także dal-
szą odbudowę drogi gminnej w miejscowości Książniczki na granicy z miejscowością Koń-
czyce, która również została zniszczona w trakcie intensywnych opadów atmosferycznych. 
Drogi  w miejscowości Raciborowice oraz Książniczki zostały wyremontowane i odbudowa-
ne z udziałem środków Budżetu Państwa, związanych z usuwaniem skutków klęsk żywioło-
wych, a droga w miejscowości Wilczkowice z udziałem środków Urzędu Marszałkowskiego, 
związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Wartość zrealizowanych prac na 
ww. drogach wyniosła ogółem ponad 518 tys. zł, a suma dotacji 254,5 tys. zł.

Prace w miejscowości Wilczkowice związane z modernizacją drogi były możliwe dzięki 
współpracy Mieszkańców, którzy zgodzili się na sprzedaż części swoich działek pod posze-
rzenie pasa drogowego.

W tym roku planowane jest jeszcze wykonanie modernizacji drogi gminnej w Pielgrzymo-
wicach (działka nr 284/1), również z udziałem środków Urzędu Marszałkowskiego.

Robert Doniec
Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
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Do¿ynki Parafialne w Micha³owicach
Uroczystości dożynkowe, a więc przede wszystkim Msza św. dziękczynna za plony, to 

już w polskiej kulturze tradycja. Mieszkańcy Parafi i Michałowice swoje Dożynki celebro-
wali 26 sierpnia br., kiedy to z inicjatywy m.in. sołtysa Marka Kaim oraz Radnej Renaty 
Browarnik miała miejsce uroczysta Msza św. w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 

połączona z poświęceniem tradycyjnych wień-
ców dożynkowych oraz uroczystą oprawą jak na 
Mszę św. dożynkową przystało. Gospodarzami 
tegorocznych dożynek w parafi i Michałowice 
byli Elżbieta Kozłowska oraz Kazimierz Banaś.  
Niewątpliwego uroku dożynkowym uroczystoś-
ciom dodaje fakt, iż osoby tworzące korowód 
dożynkowy, z gospodarzami na czele, ubrane 
były w tradycyjne stroje krakowskie. Na uzna-
nie oraz słowa wdzięczności zasługuje postawa 
zaangażowanych w przygotowanie, tak prze-

cież pracochłonnych, wieńców oraz pięknej oprawy dożynek mieszkańców Parafi i. Opty-
mizmem napawa fakt, iż zarówno mieszkańcy Michałowic, jak i pozostałych Parafi i naszej 
Gminy, kultywują tę piękną tradycję.

Redakcja

PIKNIK RODZINNY W ZDZIĘSŁAWICACH 
W niedzielę 23 września br. na boisku w Zdzięsławicach odbył się Piknik Rodzinny. Po-

goda dopisała, frekwencja była wysoka, a na uczestników czekały liczne atrakcje. 
Piknik zorganizowano na oddanych w ubiegłym roku do użytkowania terenach rekreacyj-

nych w centrum Zdzięsławic, zwanych Stawiska. Impreza rozpoczęła się meczem piłkarskim, 
w którym drużyna gospodarzy przegrała z  doświadczoną drużyną Masłomiącej 4–10. W trak-
cie i po meczu odbyły się pokazy strażaków z OSP Więcławice, którzy uczyli m.in. udziela-
nia pierwszej pomocy oraz obsługi defi blyratora, który znajduje się na ich wyposażeniu. Na 
wszystkich uczestników pikniku czekała kiełbasa z grilla oraz gorące napoje. 

Dla dzieci i rodzin zorganizowano wiele konkursów (plastyczny, na najsmaczniejsze ciasto, 
rodzinne plecenie warkocza) z nagrodami. Dzieci mogły również poskakać na dmuchanym 
zamku i poczęstować się słodyczami. Piknik był wyjątkową okazją do spotkania się z sąsia-
dami i rozmów, na które znajdujemy coraz mniej czasu w codziennym zgiełku. Wszyscy 
uczestnicy imprezy zachwyceni byli pomysłem organizacji pikniku i zdecydowali ponowić 
przedsięwzięcie w przyszłym roku. 

Za pomoc przy organizacji Pikniku dziękujemy: Stowarzyszeniu Korona Północnego Kra-
kowa, OSP Więcławice, Harcerzom z „Żółtego” Szczepu oraz mieszkańcom Zdzięsławic.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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27 października w Książniczkach odbyła 
się uroczystość wmurowania tablicy upa-
miętniającej dr. Tadeusza Strumiłłę oraz na-
danie Jego imienia Szczepowi „Żółtemu”. 

Program uroczystości:
10.00 – Msza św. polowa 
11.00 – Uroczysty apel
11.30 – Odsłonięcie tablicy
11.45 – Przemówienia
12.00 – Wspomnienia, śpiew, poczęstunek
13.00 – Zakończenie uroczystości

W latach 1918–1921 był Naczelnym In-
spektorem Harcerstwa w Ministerstwie Wy-
znań Religĳ nych i Oświecenia Publicznego. 
Na Zjeździe Zjednoczeniowym w Lublinie 
1–2 listopada 1918 r. został wybrany do Na-
czelnej Rady Harcerskiej, a następnie został 
jej przewodniczącym. Wszedł do pierwsze-
go Naczelnictwa ZHP. W roku 1920 został 
wiceprzewodniczącym ZHP, a w okresie od 
10 listopada 1923 r. do 18 kwietnia 1925 r. był 
przewodniczącym ZHP. W latach 1921–1923 
wydawał czasopismo „Harcmistrz”, częścio-
wo je redagując i fi nansując. W latach 1926–
1931 był przewodniczącym Biura Skautów 
Słowiańskich z siedzibą w Pradze. W roku 
1933 został wybrany na członka 9-osobowe-
go Światowego Komitetu Skautowego.

Przez całe swoje dorosłe życie był pedago-
giem. Wykładał na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, 
pracował w gimnazjum i internacie w Wie-
luniu, seminariach nauczycielskich w My-
słowicach i w Tarnowskich Górach. W latach 
1930–35 wykładał w Instytucie Pedagogicz-
nym w Katowicach. Od 1938 r. był wykła-
dowcą na Uniwersytecie Adama Mickiewicza 
w Poznaniu i w tamtejszym Pedagogium.

Był człowiekiem głęboko religĳ nym. Przez 
wiele lat był członkiem Eleusis – stowarzy-
szenia o zabarwieniu religĳ no-fi lozofi cznym, 
które szerzyło idee odrodzenia narodowego 
i odnowy moralnej. Członkowie stowarzy-
szenia byli abstynentami – zasada ta została 
przeniesiona do Prawa Harcerskiego.

W czasie wojny polsko-sowieckiej w 1920 r. 
wstąpił jako ochotnik do wojska i przebył ca-
łą kampanię w załodze pociągu pancernego 
„Bartosz Głowacki”.

W czasie drugiej wojny światowej, wy-
siedlony w 1941 r. z Poznania, osiadł w ro-
dzinnym majątku w Książniczkach, gdzie 
udzielał schronienia partyzantom i osobom 
poszukiwanym oraz uczestniczył w tajnym 
nauczaniu. Utrzymywał ścisły kontakt z Sza-
rymi Szeregami i całą konspiracją harcerską.

W roku 1945 majątek w Książniczkach, któ-
ry nie powinien podlegać parcelacji, jako że 
nie liczył więcej niż 50 ha użytków rolnych, 

Uroczyste wmurowanie tablicy upamiętniającej 
dr. Tadeusza Strumiłłę w Książniczkach

Dr Tadeusz Strumiłło – doktor fi lozofi i, 
pedagog, instruktor harcerski, harcmistrz 
Rzeczypospolitej. Przez lata mieszkał w ro-
dzinnym majątku w Książniczkach.

Urodził się 30 kwietnia 1884 r. w Śmile 
(dzisiejsza Ukraina), gimnazjum ukończył 
w Kĳ owie, studia rolnicze odbył na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim, a studia fi lozofi czne 
w Krakowie, Londynie i Rzymie.

Był współtwórcą harcerstwa w Polsce. Od 
początku włączył się w organizowanie polskie-
go skautingu. W 1911 r. wszedł do Naczelnej 
Komendy Skautowej jako sekretarz. W sierp-
niu 1912 r. wraz z Jerzym Grodyńskim prowa-
dził pierwszy kurs skautowy w Poznaniu.
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został bezprawnie zagrabiony w ramach 
„reformy rolnej” i przejęty na rzecz Skarbu 
Państwa. Wcześniej Tadeusz Strumiłło zało-
żył w Książniczkach imponującą „książni-
cę” – liczący wiele tysięcy tomów wieloję-
zyczny księgozbiór, który po parcelacji ma-
jątku został przekazany Bibliotece Jagielloń-
skiej w Krakowie. 

Po utracie majątku w Książniczkach 
osiadł w Poznaniu. Kontynuował rozpoczę-
te w 1938 r. wykłady na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza, w Studium Wychowa-
nia Fizycznego wykładał metodykę wycie-
czek krajoznawczych i metodykę harcerską. 
Wykładał także przez kilka lat historię fi lo-
zofi i w Seminarium Duchownym Zgroma-
dzenia Chrystusowców. Będąc na emerytu-
rze prowadził lektorat języka rosyjskiego na 
Uniwersytecie im. A. Mickiewicza.

Termomodernizacja siedziby OSP Więcławice 
w ramach konkursu „Małopolskie Remizy 2012”

„Małopolskie Remizy” to program Urzędu Marszałkowskiego, który ma na celu wybra-
nie gmin z terenu województwa Małopolskiego, którym została udzielona pomoc fi nansowa 
z przeznaczeniem na prace remontowo-budowlane w wybranych remizach strażackich. 

W 2010 roku laureatami konkursu z terenu Gminy 
Michałowice została OSP w Książniczkach. W tym 
roku pomoc fi nansowa w wysokości 35 tys. złotych 
została przyznana dla OSP Więcławice. Wspomniana 
kwota jest formą zwrotu połowy kosztów przedsię-
wzięcia, które szacowane jest na kwotę 70 tys. złotych.  
Zarząd OSP Więcławice oraz pracownicy Urzędu 
Gminy Michałowice przygotowali projekt „termomo-
dernizacji budynku remizy”. 

Po wyłonieniu w ramach przetargu wykonawcy, 
we wrześniu ruszyły prace, których zakres obejmuje 

między innymi: ocieplenie ścian płytami styropianowymi, wymianę stolarki okiennej wraz 
z bramą garażową oraz nałożenie tynku ochronnego na elewację. Docelowo budynek zosta-
nie zabezpieczony systemem monitoringu. 

Odremontowany budynek będzie w jeszcze lepszym stopniu służył mieszkańcom okolicz-
nych miejscowości. Aktualnie w remizie funkcjonuje świetlica do tenisa stołowego, a remiza 
jest miejscem zebrań wiejskich oraz kółka rolniczego. Druhowie z OSP Więcławice planują 
również urządzenie sali szkoleniowej do nauki pierwszej pomocy. 

Nowe oblicze remizy poprawi estetykę centrum Więcławic, a także dobrze wpasuje się 
w powstającą właśnie strefę rekreacyjną na działce gminnej położonej na tyłach budynku. 

Maciej Podymkiewicz
Radny Rady Gminy Michałowice 

W 1956 r. włączył się w odbudowę harcer-
stwa. Na Krajowym Zjeździe Działaczy Har-
cerskich, obradującym w dniach 8–10 grud-
nia 1956 r. w Łodzi został wybrany w skład 
Rady Naczelnej ZHP, 18 grudnia 1956 r. po-
wierzono mu także przewodniczenie Komi-
sji Historycznej Rady Naczelnej ZHP.

Zmarł 7 października 1958 r. w Poznaniu, 
gdzie został pochowany.

Został odznaczony Krzyżem Ofi cerskim 
Orderu Polonia Restituta (1925), Brązowym 
Medalem „Za Długoletnią Służbę” (1938), 
harcerskimi Odznakami Honorowymi „Za 
Zasługę” (31 V 1921), „Wdzięczności” (3 VII 
1921) i „Orła Harcerskiego” (1921). Posiadał 
honorowy stopień Harcmistrza Rzeczypo-
spolitej oraz tytuł Honorowego Harcerza 
Rzeczypospolitej.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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INFORMACJA O WOLNYCH MIEJSCACH W PRZEDSZKOLACH NIEPUBLICZNYCH
Adres i nazwa 
przedszkola

Liczba 
miejsc 

Liczba wolnych miejsc 
(na dzień 11 października 2012) Opłaty – czesne, wyżywienie

„Promyczek” 
Gmina Michałowice
Michałowice
ul. Krakowska 154 

125 3 miejsca wolne

Czesne miesięcznie – 250,00 zł
Wyżywienie – 9,00 zł dziennie w tym:
1. śniadanie – 1,50 zł
2. obiad – 6,00, zł
3. podwieczorek – 1,50 zł
rodzic może wybrać trzy lub dwa posił-
ki dziennie

„Kubusiowa Dolina”
Gmina Michałowice
Zdzięsławice 49

35 6 miejsc wolnych
Czesne miesięcznie – 450,00 zł
Wyżywienie – 11,00 zł dziennie – 4 po-
siłki

Przedszkole 
im. Marii Montessori
Gmina Michałowice 
Raciborowice 2

60 0 Czesne miesięcznie – 200,00 zł
Wyżywienie – 190,00 zł miesięcznie

„Bajkowe Królestwo” 
Gmina Zielonki
Bibice 
ul. Graniczna 137

80  3 miejsca wolne

Czesne miesięcznie – 650,00 zł kolejne 
dziecko 50%
Wyżywienie – 11,00 zł w tym:
2,00 zł – śniadanie,
7,00 zł – obiad,
2,00 zł – podwieczorek

„Złota Rybka”
Gmina Zielonki
Bibice 
ul. Graniczna 151

46 11 miejsc wolnych

Czesne miesięcznie – 490,00 zł, kolejne 
dziecko 350,00 zł,
Wyżywienie – 10,50 zł dziennie – 3 po-
siłki

Iwona Latowska-Downar
Dyrektor GZEAS

Akcja sprzątania świata w Raciborowicach
Już po raz 19-ty w całej Polsce odbywała się akcja „Sprzątanie Świata 2012”. Hasło tegorocz-

nej akcji „Kocham, lubię, szanuję… nie śmiecę” miało nie tylko zachęcać wszystkich do refl eksji 
nad stosunkiem do otaczającego nas świata, ale też budować świadomość ekologiczną oraz 
inicjować działania na rzecz ochrony środowiska – poczynając od uprzątania śmieci, poprzez 
promocję i stosowanie selektywnej zbiórki odpadów po długofalowe programy ekologiczne. 

Jak co roku gimnazjaliści Zespołu Szkół w Raciborowicach pod opieką nauczycieli aktywnie 
włączyli  się do tego przedsięwzięcia. Naszą cząstką świata do sprzątania były Raciborowice, 
m.in.  teren wokół szkoły, boisko KS Galicja, droga w kierunku Zastowa oraz tzw. „zalew”. 

Poprzez udział w tej akcji chcieliśmy zwrócić uwagę na problem zanieczyszczenia otwar-
tych terenów oraz promować proekologiczne postawy wśród uczniów naszej szkoły. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Korona Północnego Krakowa
W dniach 17–18 października 2012 roku w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Koro-

na Północnego Krakowa dziesięciu gimnazjalistów z Zespołu Szkół w Raciborowicach wzięło 
udział w szkoleniu „Questing – tworzenie atrakcji turystyczno-edukacyjnych w formie po-
szukiwania skarbów”. Udział w projekcie z przyczynił się do podniesienia poziomu wiedzy 
uczestników z zakresu lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego.

Małgorzata Tora
Nauczyciel Zespołu Szkół w Raciborowicach
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Wydarzenie, które miało miejsce w Raci-
borowicach drugiego września bieżącego 
roku, było wyczekiwane przez wielu miesz-
kańców. Wszak niespotykane jest, aby wieś 
z tradycjami i o tak bogatym tle historycz-
nym, nie miała w swojej współczesnej historii 
udokumentowanego pikniku dożynkowego. 
A przecież dla wielu wsi w Polsce jest to naj-
ważniejsze wydarzenie lokalne w skali roku. 
Taki istotny brak na liście imprez o charakte-
rze kulturalnym nie mógł trwać wiecznie.

Zaangażowanie garstki lokalnych działa-
czy społecznych, skupionych wokół Zespołu 
Szkół w Raciborowicach, jak i Parafi i Racibo-
rowice oraz bezinteresowna chęć współpra-
cy ze strony ludzi dobrej woli, pozwoliły zre-
alizować w tym roku śmiałe plany wydania 
Pierwszego Pikniku Dożynkowego w Raci-
borowicach. Ograniczone środki material-
ne oraz niewielki sztab ludzi pracujący nad 
kształtem i atrakcjami pikniku, wzbudzał 
u niektórych niedowiarków pomruki powąt-
piewania w możliwość odniesienia sukcesu. 
Na całe szczęście efekt końcowy miał pozy-
tywnie zaskoczyć również i ich.

Impreza miała wieloraki charakter – zło-
żyły się na to obecne na niej atrakcje, które 
trudno ująć jednym, zbiorczym określe-
niem. Podczas całego czasu trwania im-
prezy, goście którzy przybyli na boiska Ze-
społu Szkół w Raciborowicach mogli wziąć 
udział w zawodach sportowych organizo-
wanych dla młodzieży, odbywających się 
pod czujnym okiem nauczycieli WF, obej-
rzeć seans fi lmowy o charakterze popular-
no-naukowym w mobilnym planetarium, 
podziwiać wystawę obrazów, rękodzieła, 
czy też skorzystać z typowo dożynkowych 
atrakcji, jakimi są domowe ciasta, chleb ze 
smalcem czy pierogi. Nietypowym z kolei 
zjawiskiem, jak na dożynki, była promocja 
książki dr. Mateusza Wyżgi pt. Parafi a Raci-
borowice od XVI do końca XVIII wieku. Zainte-
resowanie publikacją przybrało taką skalę, 
że dostępne zapasy książki zostały wyprze-
dane szybciej niż ktokolwiek przypuszczał, 
co jest najlepszym odzwierciedleniem po-
ziomu tego opracowania historycznego, jak 
i wiedzy jej autora.

Równolegle do opisanych powyżej atrak-
cji, na scenie oraz w jej pobliżu, miały miej-
sce występy o charakterze muzycznym. Roz-
poczęły się one od przemarszu i koncertu 
Orkiestry Dętej „Wieniawa”, która jak zwy-
kle dała popis swoich nieprzeciętnych umie-
jętności. Następnie scena została udostęp-
niona uzdolnionej młodzieży z Raciborowic 
i Łuczyc, która swoimi występami wokalny-
mi i instrumentalnymi umilała gościom czas, 
wzbudzając głośne aplauzy i łzy wzruszenia 
na twarzach dumnych rodziców.

Gdy słońce chyliło się już ku zachodowi 
na terenie pikniku pojawił się wóz należący 
do OSP Raciborowice, który przy udziale 
dzielnej ekipy strażaków, „puścił występy 
artystyczne z dymem”, tym samym je za-
kańczając. Pokaz gaszenia płonącego auta 
był zdecydowanie najefektowniejszą częścią 
całego pikniku i wzbudził powszechne zain-
teresowanie. Gdy resztki dymu z płonącego 
auta zniknęły znad boiska, miejsce na scenie 
zajął zespół „Rytm” z Raciborowic, który do 
późnych godzin wieczornych bawił zgro-
madzonych muzyką taneczną na wysokim 
poziomie.

Na takiej imprezie nie mogło również za-
braknąć przedstawicieli władz świeckich, 
z wójtem Antonim Rumianem na czele, 
oraz dyrektorem Zespołu Szkół w Raci-
borowicach, panią Joanną Karyś-Róg, jak 
i kościelnych – księdza proboszcza Wiesła-
wa Cholewy i księdza wikariusza Krystiana 
Piwowarczyka, którzy poprowadzili modli-
twę rozpoczynającą i wieńczącą całe wyda-
rzenie.

Podsumowując, Pierwszy Piknik Dożyn-
kowy w Raciborowicach okazał się być suk-
cesem, który zaskoczył zgromadzonych, jak 
i samych organizatorów. Mamy nadzieję, 
że to wydarzenie da początek nowej trady-
cji, tak abyśmy za rok mogli się ponownie 
spotkać w Raciborowicach, przy tak miłych 
okolicznościach. OSP nieofi cjalnie zapowia-
da, że w przyszłym roku przeprowadzi akcję 
gaszenia ciężarówki – chyba trudno o lepszą 
zachętę do pojawienia się na drugiej odsłonie 
raciborowickich dożynek.

Piotr Tomaszewski

Piknik w Raciborowicach
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DOŁĄCZ DO NAS, ODKRYJ SWÓJ TALENT
W Gminie Michałowice prężnie działają trzy orkiestry dęte. Każda z nich prowadzi nabór 

muzyków, bądź osób obdarzonych słuchem muzycznym i samozaparciem, chcących wstąpić 
w szeregi zespołu. Muzykowanie w orkiestrze dętej to doskonały sposób na pożyteczne spę-
dzenie czasu, realizację swoich marzeń, rozwój talentu.

Orkiestra Wieniawa – wszystkie niezbędne wiadomości o Zespole wraz z informacją o ak-
tualnych naborach dostępne są na stronie internetowej: www.wieniawa.eu  

Dyrygent: Jarosław Ignaszak, tel. 606 895 091

Orkiestra Dęta Hejnał – prowadzony od września br. przez Angelikę Nogieć. Zespół przyj-
mie w swoje szeregi uczniów oraz muzyków do wszystkich sekcji: dętej drewnianej, dętej bla-
szanej, perkusyjnej. Nauka gry na instrumentach prowadzona jest w piątki o godzinie 18.00, 
zaś próby orkiestry odbywają się w ten sam dzień tygodnia o godzinie 19.00.

Dyrygent: Angelika Nogieć, tel. 692 940 597

Orkiestra Dęta Echo – nabór prowadzony jest do wszystkich sekcji. Próby odbywają się we 
wtorki o godzinie 19.00. Indywidualna nauka gry na instrumentach prowadzona jest w do-
godnych dla ucznia godzinach.

Dyrygent: Mirosław Warchołek, tel. 506 216 022
Redakcja

Mieszkańcy 
Górnej Wsi!
Dowody osobiste mieszkańców 

Górnej Wsi, gdzie zostały wpro-
wadzone nazwy ulic, tracą termin 
ważności w listopadzie (upływają 
3 miesiące od zmiany danych). 
Wnioski wraz z dwiema fotografi a-
mi powinno się składać 3 tygodnie 
przed upływem terminu ważno-
ści dowodu osobistego w Urzędzie 
Gminy, pokój nr 3 parter. Wnioski 
do pobrania dostępne są na stronie 
www.michalowice.malopolska.pl 
dział Sprawy Obywatelskie lub 
w Urzędzie Gminy. 
Wymiana dowodów jest bezpłatna!

Iwona Balik
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
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Z Comeniusem po Europie
„Różne kultury, wspólne marzenia” („Diff erent Cultures, Common Dreams”) to Partnerski 

Projekt Szkół, realizowany dzięki dotacji Unii Europejskiej przyznanej Gimnazjum w Zespo-
le Szkół w Raciborowicach na lata 2012–2014 w wysokości 20 tysięcy euro. Projekt „Różne 
kultury, wspólne marzenia” współrealizowany będzie przez szkoły z Rumunii (koordynator 
projektu), Grecji, Turcji, Węgier, Litwy i Hiszpanii. Każdy z partnerów projektu otrzymał 
odrębne dofi nansowanie.

Pierwsza wizyta robocza miała miejsce w październiku w Bicaz (Rumunia). W spotkaniu 
wzieli udział przedstawiciele uczniów i nauczycieli ze wszystkich szkół zaangażowanych 
w realizację projektu.

Partnerskie Projekty Szkół to największa akcja programu Comenius – w Polsce co roku 
w jej ramach Komisja Europejska fi nansuje około 500 projektów. Międzynarodowa współpra-
ca w Partnerskich Projektach Szkół wiąże się z wyjazdami do partnerów zagranicznych oraz 
z przyjmowaniem gości u siebie, a także z realizowaniem różnych działań o zasięgu lokal-
nym. Celem projektu jest m. in. rozwĳ anie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy 
o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości, a także rozwĳ a-
nie kompetencji kluczowych przez uczniów, takich jak: komunikowanie się w języku obcym, 
wykorzystywanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, kompetencji 
interpersonalnych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywne-
go obywatelstwa europejskiego.

Renata Błaszczak
Nauczycielka w Zespole Szkół w Raciborowicach, 

Koordynator i współautorka projektu

DZIENNIKARZEM BYĆ…
Sobota, godzina 10.00. Wielu ludzi właśnie przewraca się w łóżku na drugi bok, odsypiając 

ciężki tydzień. A w Michałowicach garstka młodzieży… idzie do szkoły.
Właśnie o tej porze w Zespole Szkół w Michałowicach rozpoczynają się cotygodniowe war-

sztaty „Młody dziennikarz – aktywny obywatel”. Projekt został zorganizowany przez Urząd 
Gminy dzięki funduszom z Unii Europejskiej.

Co sobotę młodzi pasjonaci dziennikarstwa poznają tajniki tego zawodu. Dowiadują się, 
jak napisać headline’a, co to znaczy czytać z off u i czym różni się redaktor od wydawcy.

Zajęcia są dla młodzieży okazją do porozmawiania z osobami znanymi z mediów, dla któ-
rych praca w telewizji, prasie, radiu – jaka marzy się uczestnikom – jest codziennością.

Niewątpliwie młodym dziennikarzom najbardziej przypadły do gustu warsztaty prowa-
dzone przez pana redaktora Mariusza Kusia. W ramach tychże zajęć mogli się poczuć jak 
prawdziwi reporterzy – przygotować radiowe „Fakty”, przeprowadzić wywiad, nagrać re-
portaż. Dziennikarstwa – jak mówi pan Mariusz – nie da się nauczyć w teorii. Tu liczy się 
doświadczenie!

Uczestnicy projektu mają już na swoim koncie spore sukcesy – na przykład reportaż trzech 
licealistek został wyemitowany w krakowskim Radiu Plus. Jedna z jego podopiecznych po-
prowadzi nawet własną audycję!

Przed młodymi dziennikarzami jeszcze ponad pół roku zajęć. Czego dokonają przez ten 
czas? Czy za kilka, kilkanaście lat reporterów z Gminy Michałowice będziemy oglądać 
w Wiadomościach? Ich artykuły ujrzymy na pierwszych stronach dzienników? Tego jeszcze 
nie wie nikt. Jedno jest pewne – warto w sobotę wcześniej zrywać się z łóżka.

Monika Ziółkowska
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NAPĘDY  BRAMY AUTOMATYCZNE 

MONTAŻ SERWIS

tel. 530 19 32 52
MICHAŁOWICE

www.bramak.pl

n a p ę d y  b r a m y  a u t o m a t y c z n e
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Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 
Zakup nowych książek zrealizowano w ramach Programu Operacyjne-

go: „ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH DLA BIBLIOTEK”. Dzięki 
tej inicjatywie – objętej mecenatem państwa – stało się możliwe dodatko-
we rozszerzenie naszej oferty czytelniczej o nowe wartościowe wolumi-
ny. Celem Programu jest poprawa jakości zbiorów bibliotecznych i do-

stępu do zbiorów, jak również zwiększenie zainteresowania książką. Ze względu na fakt, iż 
zawsze jesteśmy otwarci na propozycje ze strony czytelników, przy zakupie nowych pozycji 
książkowych tradycyjnie wzięliśmy pod uwagę Państwa potrzeby. W tym roku za przyznaną 
kwotę w wysokości 5 170,00 zł, zakupiono do naszych bibliotek ogółem 226 pozycji nowości 
wydawniczych, w tym zgodnie z wymaganiami Programu 113 pozycji to książki dla dzieci 
i młodzieży. Książki są na etapie opracowywania i włączania do księgozbiorów. Zapewnia-
my, iż każdy z zainteresowanych znajdzie coś interesującego dla siebie. 

Więcej informacji na stronie: www.bibliotekamichalowice.pl, tam również można zobaczyć 
wszystkie pozycje książkowe w katalogach online naszych bibliotek, a niektóre z nowości 
zrecenzowane znajdziemy w dziale „Zbiory”. Zachęcamy również do zgłaszania (osobiście, 
e-mailem lub telefonicznie) propozycji nowości wydawniczych, które Państwa zdaniem po-
winny znaleźć się w księgozbiorach bibliotek. Wszystkie będziemy uwzględniać przy doko-
nywaniu kolejnych zakupów. 

Zapraszamy wszystkich do naszych bibliotek, oprócz doboru lektury można u nas skorzy-
stać z bezpłatnego dostępu do Internetu. Na miejscu służymy radą i fachową pomocą.

Anna Boczkowska
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Michałowice

S E Z O N  F I T  R O Z P O C Z Ę T Y !
Centrum Kultury i Promocji w Michałowi-

cach zaprasza na zajęcia fi tness, które odbywają 
się w szkole w Raciborowicach, w sali lustrza-
nej. Koszt karnetu na 4 wejścia to 25 zł.

Harmonogram zajęć:
– środy godz. 19.00–20.00
– piątki godz. 18.30–19.30

Prosimy o przynoszenie obuwia zamiennego 
(obuwie sportowe), ręcznika oraz wody mi-
neralnej. Do dyspozycji uczestników zajęć jest 
profesjonalny sprzęt sportowy: maty, hantle, 
piłki, obciążniki, stepy, taśmy. Zajęcia prowa-
dzi wykwalifi kowany instruktor.

W ramach zajęć prowadzone są naprzemien-
nie następujące typy zajęć: trening interwało-
wy, bootcamp trening obwodowy, trio, aero-
box, bpu, body shape, tbc, step&shape, fi t ball.

Więcej informacji: 12 388 50 71.
Zapraszamy!

Redakcja
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Każdy z nas ceni sobie informacje, które 
dotyczą bezpośrednio jego lub najbliższego 
otoczenia. Istotne jest jednak, aby taka infor-
macja trafi ła do nas na czas i najlepiej bezpo-
średnio ze źródła.

Do tej pory nie było idealnego sposobu na 
powiadomienie każdego mieszkańca o np. 
zbliżającym się zagrożeniu czy wydarze-
niu. W trosce o bezpieczeństwo i poprawę 
komfortu życia mieszkańców naszej gminy 
wprowadziliśmy nowoczesny system do 
bezpośredniej komunikacji z mieszkańcami 
za pomocą serwisu www.wiem.co. Postawi-
liśmy sobie za cel dostępność do ważnych 
informacji dla każdego przy wykorzystaniu 
kanałów komunikacji elektronicznej (SMS, 
e-mail). 

Przesyłane przez urząd informacje będą 
dotyczyły: 
• sytuacji kryzysowych
• awarii i planowanych przerw w dostawie 

wody
• utrudnień w ruchu i nagłych zagrożeń
• spotkań i zebrań
• ważnych wiadomości i wydarzeń z obsza-

ru kultury i oświaty, sportu i samorządu.

Zapewniamy, że będziemy przesyłać tylko 
istotne informacje i odpowiednio sprofi lowane 
(w zależności od miejsca zamieszkania). 

Wyrażenie zgody na otrzymywanie infor-
macji jest dobrowolne. Każdy, kto dokona 
rejestracji BEZPŁATNIE będzie otrzymywać 
wiadomości z gminy. Rejestracja oznacza 
także pełną anonimowość. Podajemy tylko 
swoje dane kontaktowe, które pozostają pod 
kontrolą każdego mieszkańca – zawsze moż-
na je poprawić lub zmienić. 

Informacje o zbliżających się zagrożeniach 
dadzą mieszkańcom szansę na odpowiednie 
przygotowanie się, zabezpieczenie mienia 
oraz ochronę zdrowia i życia.

Rejestracji można dokonać na 3 sposoby:
 I. Aktywacja usługi przez SMS (koszt wy-

słania SMS-a zgodny z Twoim planem 
taryfowym):
1. w treści SMS-a proszę wpisać kod z ta-

beli stosownie do swojej miejscowości, 
2. proszę wysłać SMS na nr 664 079 964, 

Wiem, co dzieje się w mojej gminie!
3. po prawidłowej rejestracji otrzymają 

Państwo potwierdzenie SMS-em.
Miejscowość Kod
Górna Wieś GM1
Kończyce GM2
Kozierów GM3
Książniczki GM4
Masłomiąca GM5
Michałowice GM6
Młodziejowice GM7
Pielgrzymowice GM8
Prawda GM9
Raciborowice GM10
Sieborowice GM11
Więcławice GM12
Wilczkowice GM13
Wola Więcławska GM14
Zagórzyce GM15
Zdzięsławice GM16
Zerwana GM17

III. Aktywacja usługi przez internet na stro-
nie e-michalowice.pl (odnośnik wiem.co)
Instrukcja: należy podać login i hasło oraz 
wybrać kanał komunikacji (sms albo ma-
il) podając jednocześnie nr telefonu albo 
adres e-mail. Na skrzynkę e-mail zostanie 
przesłany kod aktywacyjny, który należy 
wpisać na stronie. Po wejściu na swo-
je konto trzeba kliknąć subskrypcję (na 
górnym pasku) i wybrać ikonkę urzędu 
(pierwsza z prawej w 3 wierszu). Pojawi 
się Gmina Michałowice, którą trzeba klik-
nąć, a na następnym ekranie wybrać miej-
scowość, w której mieszkamy. 

III. Można też przyjść do urzędu i poprosić 
o pomoc w rejestracji.
Dokonanie rejestracji jest równoznacz-
ne z akceptacją Regulaminu serwisu 
wiem.co dostępnego na www.wiem.co. 
Usługa została przygotowana przez 
Urząd Gminy Michałowice we współ-
pracy z serwisem internetowym 
www.wiem.co. Serwis prowadzi dotOne 
sp. z o.o., współtworzona przez Krakow-
ski Park Technologiczny.

W razie problemów z aktywacją usługi prosimy 
również o kontakt telefoniczny: Centrum Kultury 
i Promocji w Michałowicach – tel. 12 388 50 71 

Redakcja
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Spotkanie integracyjne 
w Centrum Aktywnego Wypoczynku „Borek”

Piękne sobotnie wakacyjne przedpołudnie 
w ramach projektu systemowego PO KL „Ku 
Samodzielności – praca systemowa z rodziną 
zagrożoną wykluczeniem społecznym” mło-
dzież z Michałowic spędziła w Centrum Ak-
tywnego Wypoczynku w Borku. Był to kolej-
ny wakacyjny czas spędzony wspólnie przez 
wolontariuszy GOPS w Michałowicach. Do 
grupy dołączyły także dzieci i młodzież 
z Michałowic i okolic. Wszyscy razem przez 
cały dzień bawili się w Centrum Aktywne-
go Wypoczynku, poczynając od zajęć typo-
wo rekreacyjnych obejmujących rozgrywki 
sportowe, do bardziej ekstremalnych, jak 
zajęcia oparte o techniki linowe czy jazdę na 
quadach.

Młodzież mogła spróbować swoich sił na 
torze gokartowym. Łatwa obsługa (tylko gaz 
i hamulec) sprawiła, że praktycznie każdy 
był w stanie sprawdzić swoje umiejętno-
ści. Kolejną atrakcją była jazda na quadach. 
Niezwykle ciekawa okazała się trasa linowa 
w Borku. Składa się na nią ściana wspinacz-
kowa o wysokość 10 m. Inną atrakcją była ko-
lejka tyrolska. Dostarczyła ona szczególnych 
wrażeń. Jest to zjazd po skośnie zawieszonej 
linie. Stanowisko startowe znajduje się na 
wieży widokowej na wysokości ok. 12 m. 
Zjazd odbywa się nad kąpieliskiem i kończy 
na wyspie znajdującej się na środku akwenu. 
Długość zjazdu wynosi 120 m!!! Wszyscy, 
którzy zdobyli się na odwagę zjazdu kolejką 
tyrolską byli zachwyceni. Ostatnią atrakcją 
był park linowy – stanowił nie lada wyzwa-
nie dla młodszych i starszych. 

Zwieńczeniem wycieczki był wspólny grill 
dla wszystkich uczestników.

Szczególne podziękowania należą się opie-
kunom – wolontariuszom – Dorocie, Karoli-
nie i Krzyśkowi. 

Kolejną akcją w ramach spotkań wspierają-
co-motywujących, było...

Spotkania wspierająco-motywujące dla wolontariuszy GOPS Michałowice
„Jaki Jestem...?”

Dnia 29 września 2012 r. wolontariusze 
współpracujący z Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Michałowicach, próbowali 
wraz z psychologiem Marcinem Mąka od-
powiedzieć na postawione w tytule pytanie. 
Zajęcia warsztatowe miały na celu wzajemne 
poznanie się wolontariuszy w mniej konwen-
cjonalny sposób. W trakcie zajęć wykonywano 
ćwiczenia związane z komunikacją i autopre-
zentacją. W dalszej części zajęć wolontariu-
sze mieli możliwość poznania, jak trudno jest 
budować trwałe i zdrowe relacje z ludźmi, 
z którymi spotykamy się na co dzień w domu, 
w szkole, w najbliższym otoczeniu. W ostat-
nim bloku szkolenia: „W jedności siła”, uczest-
nicy przekonali się, że współpraca się opłaca, 
a wzajemne porozumienie i poszukiwanie 
konsensusu jest wartością samą w sobie. 

Korzystając z pogody koordynator PAL 
wraz z gromadką podopiecznych wybrał 
się na obcowanie z dzikimi zwierzętami, 
czyli...

Wolontariusze w krakowskim ZOO

W sobotę 6 października 2012 r. wolonta-
riusze uczestniczyli w wycieczce do krakow-
skiego ZOO. Poza walorami turystycznymi 
i edukacyjnymi krakowskiego ZOO, mło-
dzież mogła zobaczyć z bliska, jak wygląda 
praca ze zwierzętami. Obserwowali m.in. 
karmienie fok oraz słoni. Ci, którzy chcieliby 
w przyszłości zawodowo zajmować się opie-
ką nad zwierzętami mogą rozpocząć współ-
pracę z ogrodem zoologicznym. W tym 
przypadku jednak konieczne jest ukończenie 
18 roku życia. Wymagania wobec wolonta-
riuszy w ZOO są dość duże, ze względu na 
ilość chętnych do pomocy. Preferowane są 
osoby z doświadczeniem – dlatego warto 
przygotować CV i porządnie napisany list 
motywacyjny. 

Anna Wilk
Koordynator PAL



WAŻNE TELEFONY

Urząd Gminy
Michałowice

Urząd Stanu Cywilnego

Centrum Kultury
i Promocji

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji

Zakład Energetyczny

Zakład Gazowniczy
Pogotowie Gazowe

Policja

Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
„MEDEA”

Spółdzielnia
Kółek Rolniczych

12 388 50 03
12 388 57 40
12 388 50 35

12 388 50 71

12 388 87 70

12 388 87 71

fax

12 388 50 44

12 388 11 09
Awarie wew. 30

992

Komisariat w Zielonkach 12 285 01 07

w Michałowicach 12 388 51 99

12 388 50 31
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GABINET STOMATOLOGICZNY – UMOWA
Z NFZ.

ARCHITEKT, ADAPTACJA PROJEKTÓW.
601 44 22 33.

USŁUGI STOLARSKIE – Stolarka budowla-
na – Zagórzyce Dworskie 80,
tel. 695 885 807

Raciborowice 126, budynek szkoły, 2 p.
Rejestracja tel. 502 594 494.

drzwi, schody.
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